
 

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЗДОРОВ’Я НАЦІЇ, МЕДИЧНОЇ  

ДОПОМОГИ ТА МЕДИЧНОГО СТРАХУВАННЯ 
 

 

 

 

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 47 

 
   

  07     жовтня              20 
 

             14:00, м. Київ, 

             режим відеоконференції 

 

Головуючий:    РАДУЦЬКИЙ М.Б. -  Голова Комітету. 

 

Присутні: 

Члени Комітету: Булах Л.В., Вагнєр В.О., Дмитрієва О.О., Довгий О.С., 

Дубіль В.О., Дубневич Я.В., Дубнов А.В., Заславський Ю.І., Зінкевич Я.В., Зуб 

В.О., Кузьміних С.В., Перебийніс М.В., Стефанишина О.А. 

 

Відсутні: 

Члени Комітету:  Макаренко М.В. (з поважних причин).     

 

Запрошені: 

Василевська-Смаглюк О.М. – народний депутат України. 
 

Федоров М.А. – віце-прем’єр-міністр України, Міністр цифрової 

трансформації України. 
 

Ляшко  В.К. - заступник Міністра охорони здоров’я України, Головний 

державний санітарний лікар України, Кучер Я.О. - заступник Міністра охорони 

здоров’я України з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 

цифровізації, Шаталова С.М. – заступник Міністра охорони здоров’я України. 
 

Віленський А.Б. – т.в.о. Голови Національної служби здоров’я України, 

Мовчан О.О. – заступник Голови Національної служби здоров’я України, Бойко 

Т.О. – директор департаменту комунікацій НСЗУ. 
 

Жумаділов А.К. – генеральний директор ДП «Медичні закупівлі України». 
 

 



Соловйов О.С. – заступник Секретаря Ради національної безпеки і оборони 

України, Пасічник М.Ф. – радник Керівника Офісу Президента України. 
 

Степаненко О.А. – представник Уповноваженого Верховної Ради України 

з прав людини з питань дотримання соціальних та економічних прав. 
 

Калмикова І.О. – головний лікар КНП «Київська міська клінічна лікарня     

№ 11» Виконавчого органу Київської міської ради (КМДА), Максимова З.В. – 

засновник проекту «Паліативна допомога» БФ «Свої», експерт з надання 

паліативної допомоги, лікар бригади «Хоспіс вдома». 
 

 

Учасники: 

Керівник секретаріату Комітету Марченко Д.О., заступник керівника 

секретаріату Комітету Зброжек С.І., радник Голови Комітету Скалецька З.С. 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про проект Закону про  систему громадського здоров’я (р. № 4142), 

поданий народними депутатами України Радуцьким М.Б., Булах Л.В., Вагнєр 

В.О., Дмитрієвою О.О., Дубновим А.В., Перебийносом М.В., Дубілем В.О., 

Кузьміних С.В., Макаренком М.В., Зубом В.О., Довгим О.С., Стефанишиною 

О.А., Дубневичем Я.А., Заславським Ю.І. 
 

2. Про проект Закону про внесення змін до Бюджетного кодексу 

України (р. № 4100), поданий Кабінетом Міністрів України. 
 

3. Про плани цифрової трансформації у медичній сфері. 
 

4. Про розгляд звернення народного депутата України Василевської-

Смаглюк О.М. щодо організації надання паліативної допомоги дітям та дорослим 

бригадою мобільної медичної паліативної допомоги КНП «Київська міська 

клінічна лікарня  № 11» Виконавчого органу Київської  міської  ради (Київської 

міської державної  адміністрації) за договорами про медичне обслуговування 

населення за програмою медичних гарантій з Національною службою здоров’я 

України. 
 

(Текст стенограми засідання Комітету додається). 

 

 

1. 

СЛУХАЛИ: 

Про порядок денний засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 7 жовтня 2020 

року.  
 

Інформує Радуцький М.Б. –  Голова Комітету 
 

 

 



УХВАЛИЛИ: 

Затвердити розісланий народним депутатам України – членам Комітету 

проект порядку денного засідання Комітету Верховної Ради України з питань 

здоров’я нації, медичної допомоги та медичного страхування на 7 жовтня 2020 

року з урахуванням прохання віце-прем’єр-міністра України, Міністра цифрової 

трансформації України Федорова М.А. про зміщення часу розгляду його 

питання.  
 

Рішення прийнято одноголосно 

(на час голосування присутніх народних депутатів України –  

членів Комітету – 11, відсутніх на зв’язку  - 3: Довгий О.С., 

Дубневич Я.В., Заславський Ю.І.: «за – 11, проти – 0, утрималися – 0»). 

 

2. 

СЛУХАЛИ: 

Про проект Закону про  систему громадського здоров’я (р. № 4142), 

поданий народними депутатами України Радуцьким М.Б., Булах Л.В., Вагнєр 

В.О., Дмитрієвою О.О., Дубновим А.В., Перебийносом М.В., Дубілем В.О., 

Кузьміних С.В., Макаренком М.В., Зубом В.О., Довгим О.С., Стефанишиною 

О.А., Дубневичем Я.А., Заславським Ю.І. 
 

Інформують: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету, 

Ляшко В.К. -  заступник Міністра охорони здоров’я  

України, Головний державний санітарний лікар  

України  
 

В обговоренні питання брали участь народні депутати України Булах Л.В., 

Стефанишина О.А. 

 

УХВАЛИЛИ: 

На прохання заступника Міністра охорони здоров’я України, Головного 

державного санітарного лікарня України Ляшка В.К. перенести розгляд проекту 

Закону про  систему громадського здоров’я (р. № 4142) на наступне засідання 

Комітету. 
 

Рішення прийнято одноголосно 

(на час голосування присутніх народних депутатів України –  

членів Комітету – 11, відсутніх на зв’язку  - 3: Довгий О.С., Дубневич Я.В., 

Заславський Ю.І.: «за – 11, проти – 0, утрималися – 0»). 

 

3. 

СЛУХАЛИ: 

Про проект Закону про внесення змін до Бюджетного кодексу України       

(р. № 4100), поданий Кабінетом Міністрів України. 
 

Інформують: Радуцький М.Б. –  Голова Комітету,  

Шаталова  С.М. – заступник Міністра охорони  

здоров’я України, Віленський А.Б. – т.в.о. Голови 



Національної служби здоров’я України,  

Жумаділов А.К. – генеральний директор ДП  

«Медичні закупівлі України» 

 

В обговоренні питання брали участь народні депутати України 

Стефанишина О.А., Дубнов А.В., Зуб В.О.,  Радуцький М.Б., а також генеральний 

директор ДП «Медичні закупівлі України» Жумаділов А.К. 

 

УХВАЛИЛИ:  

1. За результатами розгляду пропозицій до поданого Кабінетом 

Міністрів України проекту Закону про внесення змін до Бюджетного кодексу 

України (р. № 4100) рекомендувати Комітету Верховної Ради України з питань 

бюджету: 
 

виключити абзац п’ятий підпункту 7 пункту 48 законопроекту, що 

стосується зміни обсягів фінансування програми медичних гарантій та 

визначення окладів медиків, за пропозицією народного депутата України 

Радуцького М.Б. 
 

Рішення прийнято одноголосно 

(на час голосування присутніх народних депутатів України –  

членів Комітету – 12, відсутніх на зв’язку  - 2: Довгий О.С.,  

Заславський Ю.І.: «за – 12, проти – 0, утрималися – 0»); 

 

 внести необхідні доповнення та зміни до законопроекту в частині надання 

Міністерству охорони здоров’я України права брати бюджетні зобов’язання за 

договорами закупівлі ліків за пропозицією генерального директора ДП «Медичні 

закупівлі України» Жумаділова А.К.  
 

Рішення прийнято більшістю голосів 

(на час голосування присутніх народних депутатів України –  

членів Комітету – 11, відсутніх на зв’язку  - 3: Довгий О.С., Дубіль В.О., 

Заславський Ю.І.: «за – 11, проти – 0, утрималися – 11»); 

 

 включити пропозиції Національної служби здоров’я України до висновку 

Комітету на зазначений законопроект. 
 

Рішення прийнято більшістю голосів 

(на час голосування присутніх народних депутатів України –  

членів Комітету – 11, відсутніх на зв’язку  - 3: Довгий О.С., Дубіль В.О., 

Заславський Ю.І.: «за – 11, проти – 0, утрималися – 11»). 

 

2. Рекомендувати Верховній Раді України прийняти проект Закону про 

внесення змін до Бюджетного кодексу України (р. № 4100), поданий Кабінетом 

Міністрів України, за результатами розгляду в першому читанні за основу з 

урахуванням поданих Комітетом з питань здоров’я нації, медичної  допомоги та 

медичного страхування зауважень та пропозицій; 
 

                                                           
1 З урахуванням голосування народного депутата України Дубіля В.О. після відновлення з ним зв’язку 



висновок Комітету на зазначений законопроект надіслати Комітету 

Верховної Ради України з питань бюджету з проханням при підготовці проекту 

постанови Верховної Ради України про прийняття його за основу передбачити 

необхідність виключення абзацу п’ятого підпункту 7 пункту 48 законопроекту 

при підготовці до другого читання, а також можливість внесення відповідних 

змін до статей, їх частин, пунктів, що не були предметом розгляду в першому 

читанні, відповідно до частини першої статті 116 Регламенту Верховної Ради 

України для врахування інших пропозицій, наданих Комітетом. 

 

Рішення прийнято більшістю голосів 

(на час голосування присутніх народних депутатів України –  

членів Комітету – 12, відсутніх на зв’язку  - 2: Довгий О.С.,  

Заславський Ю.І.: «за – 11, проти – 0, утрималися – 1»). 

 

4. 

СЛУХАЛИ: 

Про розгляд звернення народного депутата України Василевської-

Смаглюк О.М. щодо організації надання паліативної допомоги дітям та дорослим 

бригадою мобільної медичної паліативної допомоги КНП «Київська міська 

клінічна лікарня  № 11» Виконавчого органу Київської  міської  ради (Київської 

міської державної  адміністрації) за договорами про медичне обслуговування 

населення за програмою медичних гарантій з Національною службою здоров’я 

України. 
 

Інформують:  Василевська-Смаглюк О.М. – народний 

депутат України,  Віленський А.Б. – т.в.о. Голови  

Національної служби здоров’я України,  

Калмикова І.О. – головний лікар КНП «Київська 

міська клінічна лікарня № 11» Дніпровського району 

міста Києва 

 

В обговоренні питання брали участь народні депутати України Булах Л.В., 

Василевська-Смаглюк О.М., Радуцький М.Б., Дубнов А.В., а також засновник 

проекту «Паліативна допомога» БФ «Свої», експерт з надання паліативної 

допомоги, лікар бригади «Хоспіс вдома» Максимова З.В. 

 

УХВАЛИЛИ:  

1. Рекомендувати Національній службі здоров’я України провести 

перевірку дотримання виконання Київською міською клінічною лікарнею № 11 

умов договору та до 1 грудня 2020 року проінформувати народного депутата 

України Василевську-Смаглюк О.М. і Комітет про результати цієї перевірки та 

вжиті заходи.  
 

Рішення прийнято одноголосно 

(на час голосування присутніх народних депутатів України –  

членів Комітету – 12, відсутніх на зв’язку  - 2: Довгий О.С.,  

Заславський Ю.І.: «за – 12, проти – 0, утрималися – 0»). 



 

2. Доручити секретаріату оформити в установленому порядку ухвалені 

Комітетом рішення за результатами розгляду цього питання. 

 

5. 

СЛУХАЛИ: 

Про плани цифрової трансформації у медичній сфері. 
 

 

Інформують:  Федоров М.А. – віце-прем’єр-міністр 

України,  Міністр  цифрової трансформації України,  

Кучер Я.О. - заступник Міністра охорони здоров’я  

України з питань цифрового розвитку, цифрових  

трансформацій і цифровізації 
 

 

 

В обговоренні питання брали участь народні депутати України Булах Л.В., 

Стефанишина О.А., Радуцький М.Б., а  також віце-прем’єр-міністр України,  

Міністр  цифрової трансформації України Федоров М.А., заступник Міністра 

охорони здоров’я України з питань цифрового розвитку, цифрових 

трансформацій і цифровізації Кучер Я.О.  

 

УХВАЛИЛИ: 

Інформацію віце-прем’єр-міністра України,  Міністра  цифрової 

трансформації України Федорова М.А. щодо цифрової трансформації у медичній 

сфері взяти до відома. 

 

Рішення прийнято одноголосно 

(на час голосування присутніх народних депутатів України –  

членів Комітету – 9, відсутніх на зв’язку  - 5: Дмитрієва О.О.,   

Довгий О.С., Дубіль В.О., Дубнов А.В., Заславський Ю.І.: 

 «за - 9, проти – 0, утрималися – 0»). 

 

 

 

 

Голова Комітету  М.Б. РАДУЦЬКИЙ 

 

 

Секретар Комітету  Я.В. ЗІНКЕВИЧ  

 
 


